
SMLOUVA O PODMÍNKÁCH ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

dle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „o.z.“) 
(dále jen „Smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY  

I.1. Společník č.1:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
statutární orgán: 
IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119
e-mail:    
datová schránka: 
telefon: 
kontaktní osoba:

 

(dále jen „Společník č.1“)

I.2. Společník č.2:

JVV GINKGO s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 9775 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Vyhlídková 1418/17, 312 00 Plzeň
zastoupená:     
IČO: 25219456 DIČ: 25219456    

telefon:    
e-mail:      
datová schránka:     
kontaktní osoba: 

    

(dále jen „Společník č.2“)

(společně dále jen „společníci Společnosti“ nebo „Strany“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

II.1. Strany uzavřely Smlouvu o Společnosti. Smlouva o Společnosti byla uzavřena za účelem
podání  společné  nabídky  Společníka  č.1  a  Společníka  č.2  do  zadávacího  řízení  na
veřejnou zakázku.

II.2. Veřejnou zakázkou dle předchozího bodu je míněna veřejná zakázka: „Kosení travních
porostů  v Plzeňském  kraji“,  číslo  veřejné  zakázky:  06EU-004061,  evidenční  číslo
(ISPROFIN/ISPROFOND):  5001110007.  Jedná  se  o  veřejnou  zakázku  na  služby  na

Stránka 1 z 9



uzavření  rámcové  dohody,  která  je  zadávaná  v  otevřeném  řízení  podle § 56 zák.  č.
134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek  (dále  jen  „ZZVZ“).  Zadavatelem  této
veřejné zakázky je Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00
Praha 4, IČ: 65993390 (dále jen „Zadavatel“). Veřejná zakázka specifikovaná v tomto
bodě se bude dále označovat jen jako „VZ“.

II.3. Předmětem  této  Smlouvy  je  bližší  úprava  práv  a  povinností  Stran  jako  společníků
Společnosti,  včetně  vnitřních  poměrů  Společnosti,  podmínek  jednání  Stran  jako
společníků  Společnosti,  podmínky  a  způsob vypořádání  majetku,  podmínky a  vnitřní
odpovědnost Stran za plnění povinností v souvislosti s činností pro Společnost.

II.4. Strany se zavazují při plnění povinností, výkonu práv, plnění Smlouvy o Společnosti a
této Smlouvy postupovat s péčí řádného hospodáře, zejména řádně plnit dluhy a smluvní
povinnosti vyplývající z rámcové dohody na VZ nebo související s ní tak, aby povinnosti
Stran z rámcové dohody byly řádně splněny.

III. PŘÍPRAVA NABÍDKY  

III.1. Strany sjednaly, že podají  společnou nabídku na VZ, splňující podmínky dle ZZVZ a
zadávací dokumentace k VZ (dále je „ZD“ nebo „Zadávací dokumentace“).

III.2. Společník  č.2  se  zavazuje  předložit  řádně  a  včas  Společníkovi  č.1,  coby  vedoucímu
společníkovi  Společnosti,  jím  připravené  podklady  pro  společnou  nabídku  tak,  aby
společná nabídka mohla být řádně a včas v zadávacím řízení na VZ. Potřebné podklady
poskytne Společník č.2 Společníkovi č.1 nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek na VZ. 

III.3. Kompletací nabídky je pověřen Společník č.1, coby vedoucí společník Společnosti, který
se zavazuje tuto nabídku splňující veškeré požadavky ZZVZ a zadávací dokumentace k
VZ podat ve lhůtě 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek v zadávacím
řízení  na  VZ.,  budou-li  jí  Společníkem  č.2  řádně  a  včas  předloženy  jím  připravené
podklady pro společnou nabídku. 

III.4. Společník č.1 je povinen bez zbytečného odkladu informovat Společníka č.2 o jakékoli
komunikaci se Zadavatelem v rámci zadávacího řízení na VZ.

III.5. Strany se zavazují  poskytnout  si  veškerou nezbytnou součinnost  tak,  aby Strany jako
společníci Společnosti coby uchazeče o VZ ve stanovené lhůtě vyhověly výzvě či jinému
požadavku Zadavatele (např. vysvětlení nabídky, zdůvodnění nabídkové ceny, doplnění
dokladů  o  splnění  kvalifikace  apod.).  Bude-li  kterákoli  ze  Stran  požadovat  podání
námitek proti  jakémukoli úkonu Zadavatele směřujícímu k zadání VZ jinému subjektu
než společníkům Společnosti (např. vyřazení nabídky Společnosti, vyloučení Společnosti,
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky), zavazuje se vedoucí společník Společnosti
tyto námitky v zastoupení společníků Společnosti podat.

III.6. Každá ze Stran prohlašuje a zavazuje se, že nepodá v zadávacím řízení, jehož předmětem
je VZ, samostatnou nabídku, ani společnou nabídku s jinými dodavateli. Každá ze Stran
se rovněž zavazuje, že nebude poddodavatelem jiného dodavatele ve vztahu k VZ. 

III.7. Náklady na přípravu podkladů pro podání nabídky v zadávacím řízení na VZ nese vždy ta
Strana, která je vynaložila, není-li výslovně uvedeno jinak. 

IV. PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY NA VZ  

IV.1. V případě, že bude se Stranami jako společníky Společnosti uzavřena rámcová dohoda na
VZ, zavazují se Strany podílet se na provedení VZ dle rámcové dohody na VZ a dílčích
smluv tak, jak je uvedeno níže v této Smlouvě. 

IV.2. Společník č.1 se dále zavazuje provádět následující činnosti při realizaci VZ:

Stránka 2 z 9



1. výkon činností vedoucího společníka Společnosti, včetně fakturace a komunikace
se Zadavatelem (mimo jiné nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení
dílčí objednávky její přijetí ŘSD potvrdit dle čl. 3.4 ZD, převzít od oprávněné
osoby RSD Předávací protokol dle čl. 4.4. ZD, předat Zadavateli kopii pojistné
smlouvy  odpovědnosti  za  škodu  ve  výši  nejméně  1.000.000,-  Kč  nebo
odpovídajícího  pojistného  dokladu  nejpozději  do  5  (pěti)  pracovních  dnů  od
uzavření rámcové dohody na VZ a dále pak na vyžádání Zadavatele vždy bez
zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do 5  (slovy:  pěti)  pracovních  dnů  od
doručení písemné žádosti Zadavatele, převzít od Zadavatele podklady nezbytné
k dodání plnění z dílčích smluv, etc.);

2. příjem objednávek Zadavatele na dílčí činnosti dle rámcové dohody k VZ; 

3. zajištění náhradních kapacit pro poskytování služeb dle rámcové dohody na VZ
pro případ nedostatku kapacit na straně Společníka č.2. ;

4. úhrada  faktur  vyfakturovaných  společníkem  č.2  za  plnění  na  základě  dílčí
smlouvy a to po odečtení 5 % z částky, která tvoří odměnu Společníka č.1, viz čl.
5.5. odst. 2 a čl. 5.6., úhrada Společníkovi č.2 bude provedena vždy až po úhradě
fakturovaných prací Zadavatelem;

5. předávat Společníkovy č.2 veškeré obdržené dílčí objednávky a to bezprostředně
po jejich obdržení od Zadavatele;

6. zajistit a předložit bankovní záruku požadovanou v zadávací dokumentaci
k VZ (příloha č. 3).

IV.3. Společník č.2 se dále zavazuje provádět níže uvedené činnosti při plnění VZ:

1. realizaci  a organizační  zajištění  plnění  VZ, koordinace jednotlivých činností  a
poskytnutí know-how v oblasti realizace zakázek obdobného druhu jako je VZ;

2. je povinen zabezpečit  účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na
pracovních schůzkách pokud budou Zadavatelem konány;

3. fakturace plnění na základě dílčí smlouvy Společníkovi č.1, který ji Společníkovi
č.2 uhradí vždy až po úhradě fakturovaných prací Zadavatelem a po odečtení 5 %
z částky, která tvoří odměnu Společníka č.1.

IV.4. Strany pro vyloučení pochybností prohlašují za nesporné, že každá ze Stran je povinna
disponovat  vybavením  potřebným  pro  řádné  provádění  činností  svěřených  jí  touto
Smlouvou při realizaci VZ. 

IV.5. Strany se zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby dílo dle rámcové dohody
na  VZ bylo  zhotoveno,  jakož  i  ostatní  povinnosti  Stran  dle  rámcové  dohody na  VZ
(zejména  zajištění  mechanismů  a  ostatního  vybavení)  byly  splněny  řádně  a  včas  a
Zadavateli  tedy nevznikl jakýkoli nárok vůči Stranám jako společníkům Společnosti  z
titulu prodlení s plněním rámcové dohody na VZ, odpovědnosti za vady díla dle rámcové
dohody  na  VZ  či  odpovědnosti  za  škodu  vzniklou  v  souvislosti  s  plněním rámcové
dohody  na  VZ,  respektive  aby  případné  takové  nároky  Zadavatele  byly  řádně
vypořádány. 

IV.6. Žádná ze Stran není oprávněna pověřit realizací jí svěřené části VZ poddodavatele, který
nebyl  uveden v nabídce Společnosti  v  zadávacím řízení  na VZ.  Náklady na zapojení
povoleného poddodavatele jdou vždy k tíži příslušné Strany a nikoli k tíži Společnosti.

IV.7. Strany jsou povinny udržovat po celou dobu účinnosti rámcové dohody na VZ v platnosti
pojištění  odpovědnosti  za škodu,  každá v celém rozsahu a  za podmínek dle  rámcové
dohody na VZ, a to na svůj náklad.

IV.8. Náklady  na  realizaci  příslušné  části  VZ včetně  případných  nákladů  na  odstranění
případných vad a nedodělků nese ta Strana, která se k realizaci dané části  VZ zavázala.
Společníci  Společnosti  se  dohodli,  že  Strany  jsou  oprávněny  účtovat  vůči  majetku

Stránka 3 z 9



Společnosti  za  vlastní  provádění  činností  při  plnění  VZ částky  sjednané  níže  v této
Smlouvě. 

IV.9. Pro  odstranění  jakýchkoli  pochybností  Strany  uvádějí,  že  každá  ze  Stran  je  povinna
zajistit  vybavení,  proškolení,  označení,  pojištění svých zaměstnanců podílejících se na
plnění rámcové dohody na VZ v souladu se Zadávací dokumentací a rámcovou dohodou
na VZ. Každá ze Stran je povinna zajistit, aby osoby, které k plnění svých povinností dle
této Smlouvy používá, nevykonávaly činností při plnění rámcové dohody na VZ nelegální
práci  ve  smyslu platných právních předpisů.  Daná  Strana  je  povinna  zajistit,  aby při
plnění  povinností  ze  Smlouvy  činnost  s  charakterem  závislé  práce  vykonávali
zaměstnanci v základním pracovněprávním vztahu ve smyslu platných právních předpisů.

IV.10.Strany sjednávají právo vzájemné kontroly provádění a plnění VZ. Každá ze Stran je tak
oprávněna  kontrolovat  druhou  Stranu,  která  se  zavazuje  umožnit  kontrolu  provádění
plnění příslušné části VZ, k jejímuž provedení se zavázala. Strany se zavazují poskytnout
veškerou nezbytnou součinnost,  včetně předložení  dokumentace,  informací,  vysvětlení
k realizaci  dané  části  VZ  příslušnou  Stranou.  V případě  zjištění  nedostatků  je  Strana
provádějící  předmětnou  část  VZ  povinna  takové  nedostatky  bez  zbytečného  odkladu
odstranit  tak,  aby  byly  dodrženy  termíny  provedení  VZ  dle  požadavků  vzešlých  z
rámcové dohody na VZ. 

IV.11.Reklamace Zadavatele vyřizuje a náklady na její vyřízení nese ta Strana, jejíž činnosti dle
této Smlouvy se  reklamace týká.  Nebude-li  s ohledem na lhůtu k nástupu na vyřízení
reklamace dle rámcové dohody na VZ možné, aby reklamaci vyřídila příslušná Strana, a
reklamace bude vyřízena druhou Stranou, použije se odst. 3 této Smlouvy přiměřeně.

IV.12.Případné  uzavření  dodatků  k rámcové  dohodě  na  VZ  vyžaduje  předchozího  souhlasu
obou Stran. 

IV.13.Žádná  Strana  do  Společnosti  nevnáší  žádný majetek,  Strany nepředpokládají  pořízení
společného majetku pro účely Společnosti. 

V. ÚČETNICTVÍ SPOLEČNOSTI, NÁKLADY, ZISK A HOSPODAŘENÍ  

V.1. Účetnictví  Společnosti  povede  obchodní  Společník  č.1  jako  vedoucí  společník
Společnosti. Společník č.1 se zavazuje vést účetnictví Společnosti v souladu s platnými
právními předpisy, odděleně od svého účetnictví, v míře technicky a právně možné.

V.2. Společník č. 2 je povinen vést faktury fakturované Společníkovi č. 1 za plnění z dílčích
smluv  v souladu  s platnými  právními  předpisy,  odděleně  od  svého  účetnictví,  v míře
technicky a právně možné.

V.3. Společník  č.1  poskytne  Společníkovi  č.2  na  jeho  písemnou  žádost  bez  zbytečného
odkladu  s ohledem  na  své  aktuální  technické  a  personální  možnosti  informace  o
hospodářském stavu Společnosti. 

V.4. Společník  č.1  jako  vedoucí  společník  Společnosti  je  výlučně  oprávněna  vystavovat
faktury  Zadavateli  za  činnost  Společnosti  a  přijímat  od  Zadavatele  platby  za  plnění
rámcové dohody na VZ. 

V.5. Fakturované  bude  Společníkem  č.2  Společníkovi  č.1,  a  následně  Společníkem  č.1
Zadavateli plnění dodávané (poskytované) na základě dílčích smluv. Cenu bude určenou
podle jednotkových cen plnění uvedených v příloze č. 2 rámcové dohody na VZ.

V.6. Za služby poskytnuté Zadavateli  při  realizaci VZ dle rámcové dohody na VZ přísluší
Stranám odměna stanovená takto: 

1. Odměna Společníka č.1 je 5 % z částky fakturované Společníkem č.2 za plnění
každé dílčí smlouvy, které Společník č.2 vykoná na základě jednotkových cen dle
přílohy č.2 rámcové dohody na VZ.

Stránka 4 z 9



2. Odměna  Společníka  č.2  je  rovna  částce  fakturované  za  plnění  každé  dílčí
smlouvy, které Společník č.2 vykoná na základě jednotkových cen dle přílohy č.2
rámcové dohody na VZ, snížená o 5%.

V.7. Strany se dohodly, že Společníkovi č.1 náleží odměna za činnost vedoucího společníka
společnosti  ve  výši  5%  z částky  vyúčtované  za  služby  fakturované  na  základě
jednotkových  cen  dle  rámcové  dohody  na  VZ  Společností  Zadavateli  za  služby  dle
dílčích smluv z rámcové dohody na VZ provedené ze strany Společníka č.2. 

V.8. Jednotlivé faktury za plnění poskytované na základě dílčích smluv z rámcové dohody na
VZ Zadavateli  dle čl.  5.5.  rámcové dohody na VZ předává Společník č.1 a to do 30
(třiceti) kalendářních dnů ode dne řádného převzetí celého plnění poskytované na základě
dílčí smlouvy z rámcové dohody na VZ Zadavatelem.

V.9. Společník č.2  je povinen předat Společníkovi č.1 faktury fakturované za plnění z dílčích
smluv z  rámcové dohody na VZ do 10 kalendářních dnů ode dne řádného převzetí celého
plnění poskytované na základě dílčí smlouvy z rámcové dohody na VZ Zadavatelem.

V.10. V případě, že Zadavatel uplatní nárok na slevu z ceny dle rámcové dohody na VZ, snižuje
se o částku uplatněnou Zadavatelem odměna té Strany, která porušením svých povinností
slevu z ceny ze strany Zadavatele vyvolala. 

V.11. Vedoucí společník Společnosti podává Společníkovi č.2 nejpozději do 30 dnů od konce
příslušného účetního období po celou dobu trvání  rámcové dohody na VZ pravidelné
vyúčtování majetku Společnosti včetně příjmů a výdajů, jakož i zisku resp. ztráty; účetní
období Společnosti začíná 1. 1. a končí 31. 12. příslušného kalendářního roku. S ohledem
na stanovení odměn společníků Společnosti a v této Smlouvě obsaženou dohodu o úhradě
smluvních pokut  a  jiných nároků Zadavatele  se  vytvoření  nenulového hospodářského
výsledku  Společnosti  nepředpokládá.  Případný  nenulový  hospodářský  výsledek
Společnosti představovaný kladným resp. záporným rozdílem mezi platbami obdrženými
od Zadavatele v rámci plnění VZ v příslušném účetním období a náklady Společnosti na
odměny  společníků  Společnosti  za  poskytnuté  práce  a  služby  v příslušném  účetním
období bude po vyřízení případných uplatněných nároků z vad dle rámcové dohody na
VZ rozdělen mezi společníky Společnosti v poměru jejich podílů na realizaci VZ. Pro
účely stanovení tohoto poměru bude použita celková částka ceny za služby vyfakturovaná
Společností Zadavateli za práce provedené danou Stranou za příslušné účetní období.

V.12. Vedoucí  společník  je  povinen  respektovat  a  dodržovat  náležitosti  daňového  dokladu
(faktury), které Zadavatel stanoví rámcové dohodě na VZ a to především tyto náležitosti:

1. Vystavit fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne řádného převzetí
celého plnění na základě dílčí smlouvy ze strany Zadavatele.

2. Faktura  musí  obsahovat  evidenční  číslo  rámcové  dohody  na  VZ  a  příslušné  dílčí
objednávky (dílčí smlouvy), k níž se faktura vztahuje, číslo ISPROFIN/ISPROFOND a
veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ust. § 29 zákona č.  235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a ust. §
435 NOZ.

3. Den  splatnosti  řádně  vystavené  faktury  musí  následovat  nejdříve  30  (třicet)
kalendářních dní po dni doručení faktury Zadavateli. 

4. Dodavatel je oprávněn zaslat Zadavateli fakturu v listinné nebo elektronické formě.

5. Faktury  vystavené  v listinné  formě  budou  zaslány  na  následující  kontaktní  adresu
Zadavatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, útvar: Správa Plzeň, adresa: Hřímalého 37,
Plzeň, PSČ: 301 00, k rukám: 

Stránka 5 z 9



VI. ODPOVĚDNOST  

VI.1. Žádná Strana není odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých dluhů vyplývajících
z této Smlouvy, Smlouvy o Společnosti či rámcové dohody na VZ, pokud je jejich plnění
znemožněno v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na vůli této Strany a brání jí ve
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této
Smlouvy tuto překážku předvídala nebo předvídat mohla. Strana dovolávající se tohoto
ustanovení  o  vyšší  moci  přitom  musí  podniknout  veškerá  rozumně  požadovatelná
opatření,  aby co nejvíce zmírnila následky takové nepředvídatelné situace nebo jejich
výskytu zcela zabránila. 

VI.2. Strany jako společníci Společnosti odpovídají za dluhy vůči třetím osobám a Zadavateli
vzniklé  v souvislosti  s činností  Stran  ve  Společnosti  společně  a  nerozdílně.  Strany  si
v tomto článku Smlouvy sjednávají vzájemný poměr na dluzích, za něž Strany odpovídají
společně a nerozdílně a postup při plnění dluhů, za něž Strany odpovídají  společně a
nerozdílně. 

VI.3. Každá ze Stran je plně odpovědná za splnění příslušné části VZ podle článku IV. této
Smlouvy včetně povinností z odpovědnosti za vady jí poskytovaných služeb dle rámcové
dohody na VZ. 

VI.4. Jestliže  by  jedna  Strana  byla  nucena,  např.  na  základě  žádosti  Zadavatele,  z důvodu
prodlení druhé Strany, splnit a/nebo zajistit splnění dluhu, za jehož splnění odpovídá tato
jiná Strana, je Strana, která dluh za povinnou Stranu splnila oprávněna vyúčtovat vůči
Společnosti odměnu za provedené práce ve výši fakturované Společností Zadavateli, o
tuto částku se snižuje odměna povinné Strany. 

VI.5. Každá  ze Stran  je  plně  odpovědná  za  splnění  dluhů  a  povinností  z případných  jí
uzavřených  smluv  s  povolenými  poddodavateli,  pakliže  jejich  angažování  Zadávací
podmínky, rámcová dohoda na VZ a Smlouva o společnosti připouští.

VI.6. Neposkytne-li  kterákoli  Strana  součinnost  druhé  Straně  v souvislosti  s činností
Společnosti  nebo  dojde-li  k porušení  některého  z termínů  nebo  jiných  povinností
společníků Společnosti,  pak ta Strana,  která porušila svou povinnost  je odpovědná za
škodu, která z takového jednání či opomenutí vznikla.

VI.7. Uplatní-li  Zadavatel či  jakákoli třetí osoba vůči jedné ze Stran nárok (např. reklamaci
nebo nárok na náhradu škody, nárok na smluvní pokutu) vyplývající z realizace té části
VZ, kterou byla povinna realizovat druhá Strana (dále jako „Nárok“), zavazují se Strany
postupovat následovně:

1. Strana,  vůči  níž  byl  uplatněn  Nárok,  vždy bez  zbytečného odkladu vyrozumí
druhou Stranu o tom, kdo proti ní Nárok vznesl, a o obsahu Nároku. Osobu, která
Nárok vznesla, je přitom oprávněna informovat o tom, že Nárok se týká plnění,
které byla povinna realizovat povinná Strana.

2. Strana, které se Nárok týká, bez zbytečného odkladu poté, co byla informována
podle předchozího odstavce, vstoupí do jednání s osobou, která Nárok vznesla, a
učiní  všechny  dostupné  kroky  k  tomu,  aby  osoba,  která  Nárok  vznesla,
přesměrovala předmět svého Nároku na ni a aby tato Strana osobně splnila a/nebo
zajistila splnění  Nároku nebo zajistila  zánik Nároku a zavazuje  se  informovat
druhou Stranu o možnostech obrany proti Nároku.

3. V případě,  že  některá  Strana  uspokojí  Nárok  za  druhou  Stranu,  která  podle
dohody Stran byla povinna k jeho uspokojení, zavazuje se tato povinná Strana
nahradit Straně, která Nárok uspokojila namísto povinné Strany, veškeré plnění,
náklady a škody, které vznikly, a to ve lhůtě patnácti pracovních dnů poté, co jí
byla doručena výzva k úhradě těchto nákladů s doložením jejich vynaložení.

Stránka 6 z 9



4. V případě, že Nárok vznikl výlučně v důsledku porušení povinnosti a/nebo dluhu
jedné ze Stran, zavazuje se tato Strana uspokojit Nárok v plném rozsahu. 

5. V případě,  že  Nárok  vznikl  v důsledku  porušení  povinností  oběma  Stranami,
rozdělí se náklady na uspokojení takového Nároku poměrně mezi Strany podle
míry jejich zavinění.

VI.8. Každá ze Stran odpovídá druhé Straně za škodu, která jí vznikne v důsledku nesplnění
povinností dané Strany ze Smlouvy o Společnosti či této Smlouvy, zejména v důsledku
porušení  povinností  v souvislosti  s plněním rámcová  dohoda  na  VZ,  nepravdivosti  či
nekompletnosti podkladů poskytnutých pro účely zpracování nabídky, porušení závazku
exkluzivity  účasti  v zadávacím  řízení  na  VZ  ve  smyslu  Smlouvy  o  Společnosti,
neposkytnutím součinnosti při kompletaci nabídky či v rámci zadávacího řízení na VZ
apod. 

VI.9. V případě, že v důsledku porušení povinností jedné ze Stran dle této Smlouvy, Smlouvy o
Společnosti  či  rámcové  dohody  na  VZ  či  v  důsledku  zániku  Společnosti  z  důvodů
vyvolaných postupem dané  Strany dojde k  zániku rámcové  dohody na  VZ jinak než
splněním či způsobem nahrazujícím splnění, je dotčená Strana (tedy Strana, která splnění
výše uvedené podmínky svou činností nevyvolala) oprávněna požadovat po druhé Straně
náhradu škody včetně ušlého zisku z nerealizace rámcové dohody na VZ v předvídaném
rozsahu,  a  to  ve výši  zisku  zpravidla  dosahovaného v poctivém obchodním styku za
podmínek obdobným podmínkám dle rámcové dohody na VZ. 

VI.10.Vznikne-li  v souvislosti  s plněním  rámcové  dohody  na  VZ  škoda  Zadavateli  či  třetí
osobě,  bude  taková  škoda  vypořádána  z pojištění  té  Strany,  v  důsledku jejíž  činnosti
taková škoda vznikla, případnou spoluúčast hradí daná Strana.

VII. OSTATNÍ USTANOVENÍ  

VII.1. Všechna  oznámení,  žádosti,  odstoupení  nebo  jiná  sdělení  týkající  se  této  Smlouvy  a
Smlouvy o Společnosti  budou Strany činit  písemně; tyto budou považovány za řádně
doručené druhé Straně pokud:

a) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno
doručovateli, nebo;

b) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční adresy či
do datové schránky, pokud jí Strana disponuje.

VII.2. Pokud bude kterýkoliv z dokumentů uvedených v odstavci  VII.1 této Smlouvy vrácen
odesílající  Straně  jako  nedoručitelný,  je  odesílající  Strana  povinna  tento  dokument
opětovně odeslat.

VII.3. O veškerých změnách v adresách či jiných skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou,
jsou  Strany  povinny  se  vzájemně  písemně  informovat  v dostatečném  předstihu,
nejpozději však vždy do čtrnácti dnů po takové změně.

VIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

VIII.1. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  a  účinnosti  dnem  nabytí  účinnosti
Smlouvy o  Společnosti.  Tato  Smlouva  se  uzavírá  na  dobu existence  Společnosti  dle
Smlouvy  o  Společnosti.  Zánikem  Smlouvy  o  Společnosti  zaniká  bez  dalšího  i  tato
Smlouva. 

VIII.2. Po zániku Společnosti provede vedoucí společník vypořádání výnosů, nákladů, majetku
a dluhů Společnosti v souladu s podmínkami této Smlouvy, a to nejpozději do 3 měsíců
od zániku Společnosti. 

Stránka 7 z 9



IX. UKONČENÍ ÚČASTI VE SPOLEČNOSTI  

IX.1. Strany jsou oprávněny vystoupit ze Společnosti pouze z důvodů uvedených ve Smlouvě o
Společnosti a v o.z.. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2739 o.z. a ustanovení § 2722
odst. 2 druhá věta o.z..

IX.2. Ukončením  účasti  ve  Společnosti  vystoupením  ze  Společnosti  podle  tohoto  článku
Smlouvy Společnost zaniká, stejně jako zaniká Smlouva o Společnosti a tato Smlouva
s účinky  ke  dni  účinnosti  vystoupení  dané  Strany  ze  Společnosti,  přičemž  ovšem
nezanikají  ujednání této Smlouvy o společné odpovědnosti  Stran za již vzniklé dluhy,
ujednání o vypořádání Stran a ujednání o mlčenlivosti.

IX.3. Dojde-li  ke  změně  zadávacích  podmínek  VZ  způsobem  neumožňujícím  postup  dle
ustanovení  této  Smlouvy,  zavazují  se  Strany takové  ustanovení  nahradit  ustanovením
obsahově co nejbližším, které vyhovuje změněným zadávacím podmínkám VZ. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

X.1. Pro oba Společníky jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského
kraje, p.o., verze 1.0.platné od 01. 01. 2019, které jsou publikované a veřejně přístupné na
webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-
nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále  jen  „Obchodní  podmínky“).  Jednotlivá  ujednání
Smlouvy mají  vždy v případě rozporu s Obchodními  podmínkami přednost  a  smluvní
vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními Smlouvy.

X.2. Případná  nicotnost,  neplatnost,  neúčinnost  či  nevynutitelnost  některých  ustanovení
Smlouvy nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení,
pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení
oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez
nicotné,  neplatné,  neúčinné  či  nevynutitelné  části  právního  jednání,  pokud  by  strana
nicotnost,  neplatnost,  neúčinnost  či  nevynutitelnost  takového  právního  jednání  včas
rozpoznala;  v takovém  případě  bude  dané  ustanovení  nahrazeno  příslušným  nejblíže
použitelným  platným,  účinným  či  vynutitelným  ustanovením  podle  práva  České
republiky.

X.3. Strany se zavazují,  že o veškerých informacích,  které jedna Strana obdrží  nebo získá
přímo či nepřímo od druhé Strany v souvislosti s podepsáním této Smlouvy či Smlouvy o
Společnosti nebo obsažené v této Smlouvě či sdělené ústně či písemně jednou Stranou
druhé  straně  v  průběhu  výkonu  práv  a  povinností  dle  této  Smlouvy  či  Smlouvy  o
Společnosti  zachovají  mlčenlivost  a  nezpřístupní  je  třetím  osobám  s výjimkami
uvedenými  dále.  Informace  uvedené  v tomto  odstavci  této  Smlouvy  mohou  být
poskytnuty zaměstnancům či poradcům některé Strany, je-li takové poskytnutí s ohledem
na postavení  osoby,  jíž  mají  být  poskytnuty,  nutné  a  rozumné.  Poskytnutí  informace
obsažené v této Smlouvě nebo sdělené ústně či písemně jednou Stranou druhé Straně v
průběhu výkonu práv a povinností  dle této Smlouvy třetí  osobě je však možné pouze
tehdy, bude-li příjemce dané informace poučen o důvěrnosti mu poskytnuté informace a
bude-li  právním předpisem či  smluvně zajištěna povinnost  mlčenlivosti  příjemce dané
informace o této informaci, v případě porušení povinnosti mlčenlivosti touto třetí osobou
odpovídá za  porušení  povinnosti  mlčenlivosti  přímo ta  Strana,  která  danou informaci
sdělila  této  třetí  osobě.  Informace  mohou být  dále  poskytnuty  tehdy,  pokud  takovou
povinnost  ukládá  obecně  závazný  předpis  České  republiky  či  vykonatelné  soudní
rozhodnutí. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a dokumenty, které budou
součástí  nabídky  Společnosti  v zadávacím  řízení  na  VZ  a  informace,  které  bude
Společnost  dle  ZZVZ  či  rámcové  dohody  na  VZ  povinna  předat  Zadavateli.  Toto
ustanovení zůstává v platnosti ještě po dobu 5 let od ukončení platnosti této Smlouvy, to

Stránka 8 z 9

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/%20
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/%20


samé  platí  i  pro  ustanovení  této  Smlouvy,  která  zakotvují  odpovědnost  a  sankce  za
porušení povinností uvedených v tomto odstavci Smlouvy. 

X.4. Tato Smlouva se uzavírá podle právních předpisů České republiky. 

X.5. Neuplatní-li  kterákoli  Strana nějaké právo,  které  pro ni  vyplývá z této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková Strana tohoto práva vzdává či
zříká.

X.6. Tuto  Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  jen  prostřednictvím  vzestupně  číslovaných
písemných  dodatků,  které  jsou  jako  takové  označeny  a  podepsány  oběma  Stranami;
dodatky k této Smlouvě nelze uzavřít ústně či konkludentně.

X.7. Smlouva je  vyhotovena v elektronické podobě,  se zaručenými elektronickými podpisy
zástupců Společníků založenými na kvalifikovaném certifikátu.

X.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí
s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. JVV GINKO s.r.o.

generální ředitel jednatel
 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Stránka 9 z 9


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. PŘÍPRAVA NABÍDKY
	IV. PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY NA VZ
	1. výkon činností vedoucího společníka Společnosti, včetně fakturace a komunikace se Zadavatelem (mimo jiné nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí objednávky její přijetí ŘSD potvrdit dle čl. 3.4 ZD, převzít od oprávněné osoby RSD Předávací protokol dle čl. 4.4. ZD, předat Zadavateli kopii pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu ve výši nejméně 1.000.000,- Kč nebo odpovídajícího pojistného dokladu nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od uzavření rámcové dohody na VZ a dále pak na vyžádání Zadavatele vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti Zadavatele, převzít od Zadavatele podklady nezbytné k dodání plnění z dílčích smluv, etc.);
	2. příjem objednávek Zadavatele na dílčí činnosti dle rámcové dohody k VZ;
	3. zajištění náhradních kapacit pro poskytování služeb dle rámcové dohody na VZ pro případ nedostatku kapacit na straně Společníka č.2. ;
	4. úhrada faktur vyfakturovaných společníkem č.2 za plnění na základě dílčí smlouvy a to po odečtení 5 % z částky, která tvoří odměnu Společníka č.1, viz čl. 5.5. odst. 2 a čl. 5.6., úhrada Společníkovi č.2 bude provedena vždy až po úhradě fakturovaných prací Zadavatelem;
	5. předávat Společníkovy č.2 veškeré obdržené dílčí objednávky a to bezprostředně po jejich obdržení od Zadavatele;
	6. zajistit a předložit bankovní záruku požadovanou v zadávací dokumentaci k VZ (příloha č. 3).
	1. realizaci a organizační zajištění plnění VZ, koordinace jednotlivých činností a poskytnutí know-how v oblasti realizace zakázek obdobného druhu jako je VZ;
	2. je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na pracovních schůzkách pokud budou Zadavatelem konány;
	3. fakturace plnění na základě dílčí smlouvy Společníkovi č.1, který ji Společníkovi č.2 uhradí vždy až po úhradě fakturovaných prací Zadavatelem a po odečtení 5 % z částky, která tvoří odměnu Společníka č.1.
	V. ÚČETNICTVÍ SPOLEČNOSTI, NÁKLADY, ZISK A HOSPODAŘENÍ

	1. Odměna Společníka č.1 je 5 % z částky fakturované Společníkem č.2 za plnění každé dílčí smlouvy, které Společník č.2 vykoná na základě jednotkových cen dle přílohy č.2 rámcové dohody na VZ.
	2. Odměna Společníka č.2 je rovna částce fakturované za plnění každé dílčí smlouvy, které Společník č.2 vykoná na základě jednotkových cen dle přílohy č.2 rámcové dohody na VZ, snížená o 5%.
	VI. ODPOVĚDNOST

	1. Strana, vůči níž byl uplatněn Nárok, vždy bez zbytečného odkladu vyrozumí druhou Stranu o tom, kdo proti ní Nárok vznesl, a o obsahu Nároku. Osobu, která Nárok vznesla, je přitom oprávněna informovat o tom, že Nárok se týká plnění, které byla povinna realizovat povinná Strana.
	2. Strana, které se Nárok týká, bez zbytečného odkladu poté, co byla informována podle předchozího odstavce, vstoupí do jednání s osobou, která Nárok vznesla, a učiní všechny dostupné kroky k tomu, aby osoba, která Nárok vznesla, přesměrovala předmět svého Nároku na ni a aby tato Strana osobně splnila a/nebo zajistila splnění Nároku nebo zajistila zánik Nároku a zavazuje se informovat druhou Stranu o možnostech obrany proti Nároku.
	3. V případě, že některá Strana uspokojí Nárok za druhou Stranu, která podle dohody Stran byla povinna k jeho uspokojení, zavazuje se tato povinná Strana nahradit Straně, která Nárok uspokojila namísto povinné Strany, veškeré plnění, náklady a škody, které vznikly, a to ve lhůtě patnácti pracovních dnů poté, co jí byla doručena výzva k úhradě těchto nákladů s doložením jejich vynaložení.
	4. V případě, že Nárok vznikl výlučně v důsledku porušení povinnosti a/nebo dluhu jedné ze Stran, zavazuje se tato Strana uspokojit Nárok v plném rozsahu.
	5. V případě, že Nárok vznikl v důsledku porušení povinností oběma Stranami, rozdělí se náklady na uspokojení takového Nároku poměrně mezi Strany podle míry jejich zavinění.
	VII. OSTATNÍ USTANOVENÍ

	a) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno doručovateli, nebo;
	b) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční adresy či do datové schránky, pokud jí Strana disponuje.
	VIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
	IX. UKONČENÍ ÚČASTI VE SPOLEČNOSTI
	X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	X.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců Společníků založenými na kvalifikovaném certifikátu.


		2019-03-21T08:28:08+0100
	Ing. Jaroslav Vetýška


		2019-03-25T07:33:40+0100
	Ing. Miroslav Doležal




